



„Konsultacje dokumentów planistycznych w podlaskich gminach - edycja II”  
Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

## Protokół z realizacji techniki konsultacyjnej w ramach IPK Miasta Grajewo

### INFORMACJA O PRZEBIEGU KONSULTACJI SPOŁECZNYCH:

**Data działania:** sierpień – grudzień 2019 r.

**Forma działania:** Metoda samorządowy Panel SMS

**Miejsce wydarzenia:** nie dotyczy

**Temat:** Konsultacje społeczne dot. zmian "Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego pomiędzy ulicami: Sportową, Piłsudskiego, Braci Świackich i Partyzantów w Grajewie"

### Cel konsultacji:

- wspólne wypracowanie pożądanej struktury terenu - wyznaczenie terenów przeznaczonych pod zabudowę mieszkaniową, usługową i zieleni urządzonej, określenie szczegółowych zasad i warunków scalania i podziału nieruchomości objętych planem,
- dotarcie do jak najszerszej grupy osób zainteresowanych ustaleniami zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego z informacją o możliwości uczestniczenia w procesie planistycznym oraz zachęcenie do wzięcia udziału w świadomym kreowaniu otaczającej przestrzeni,
- przekazanie informacji dotyczących walorów przedmiotowego terenu w sposób obiektywny i profesjonalny, a jednocześnie dostępny i przekonujący,
- określenie wymaganych rozstrzygnięć stosownie do problematyki planu miejscowego w formie koncepcji planu, w tym przypadku uwzględniając:
  - potrzebę zaspokojenia, w zakresie niezbędnego uzupełnienia, istniejącej zabudowy z zachowaniem wskaźników i standardów wynikających z przepisów prawa i innych uwarunkowań,
  - potrzebę uporządkowania istniejącej zabudowy,
  - zasady podziałów nieruchomości,
- zwrócenie uwagi osób zainteresowanych na potrzebę dostosowania architektury do lokalnych standardów i tradycji oraz wypracowanie przyszłych zapisów planu w tym zakresie.
- przekazanie informacji mieszkańcom o możliwości uczestniczenia w procesie planistycznym oraz zachęcenie do wzięcia udziału w świadomym kreowaniu otaczającej przestrzeni.

### Przebieg konsultacji:

Został wznowiony serwis i obsługa informatyczna narzędzia oraz wykorzystano bazę teleadresową stworzoną w poprzednim projekcie. Rozbudowano o dodatkowe dane, pozyskane od mieszkańców (m.in. podczas organizowanych happeningów). Zaproszenie do udziału zostało wysłane do mieszkańców terenu objętego konsultacjami oraz innych grup interesariuszy. Opracowano krótką wiadomość tekstową zawierającą pytanie: *Czy uważa Pan/Pani, że tereny położone w rejonie*



**„Konsultacje dokumentów planistycznych w podlaskich gminach - edycja II”**  
Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

ulic: Partyzantów i Gen. Dąbrowskiego powinny być przeznaczone pod zabudowę jednorodzinna? – odpowiedź TAK lub NIE. Wiadomość SMS z pytaniem wysłano do 323 mieszkańców. Otrzymano 45 zwrotnych wiadomości SMS, w tym 37 z odpowiedzią „TAK”, 6 z odpowiedzią „NIE”, 1 odpowiedź: TAK, WIELORODZINNE DOMY TEŻ” oraz 1 pustą zwrotną odpowiedź.

Wynika z tego iż ponad 82% osób, które odpowiedziały na wiadomość SMS uważa, aby tereny w rejonie ulic: Partyzantów i Gen. Dąbrowskiego były przeznaczone pod zabudowę jednorodzinna, około 13% jest temu przeciwnie.

Za pomocą samorządowego panelu były także wysyłane wcześniej opracowane krótkie wiadomości tekstowe SMS, bezpośrednio na telefony komórkowe dotyczące terminów spotkań w ramach toczących się konsultacji. Zostały opracowane, w języku nietechnicznym i łatwym w odbiorze przez wszystkich potencjalnych uczestników konsultacji.

**INFORMACJA O ZEBRANYCH PROPOZYCJACH, OPINIACH I REKOMENDACJACH:**

Nazwa uczestnika konsultacji	Wypracowane propozycje, opinie
323 uczestników ankiety SMS – mieszkańcy Miasta Grajewo i inni interesariusze	Uzyskano 45 odpowiedzi na pytanie: <i>Czy uważa Pan/Pani, że tereny położone w rejonie ulic: Partyzantów i Gen. Dąbrowskiego powinny być przeznaczone pod zabudowę jednorodzinna? – odpowiedź TAK lub NIE, w tym: 37 z odpowiedzią „TAK”, 6 z odpowiedzią „NIE”, 1 odpowiedź: TAK, WIELORODZINNE DOMY TEŻ” oraz 1 pustą zwrotną odpowiedź.</i>

**REKOMENDACJE DO DALSZEJ DYSKUSJI:**

Wnioski z przeprowadzonej ankiety SMS zostaną uwzględnione podczas przygotowywania projektu zmiany Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego pomiędzy ulicami: Sportową, Piłsudskiego, Braci Świackich i Partyzantów w Grajewie", a także innych opracowań planistycznych, których ten teren będzie dotyczył.

data: 12.12.2019r.

podpis koordynatora procesu konsultacji: *J. Homa Pomarańca*